
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 - Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86-- Batalha-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI 

Termo de Homologação 
Pregão Eletrônico N° 017/2023 - SRP 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da 
legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados 
ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor da empresa 
declarada vencedora do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Batalha-PI, 
conforme o que se transcreve abaixo: 

FORNECEDOR: F R S COSTA LTDA 14.770.205/0001-60 

ITEM DESCRIÇÃO . FABRICANTE UNIDADE QTD VALOR 
UNITÁRIO 

1 VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL 
PASSEIO, 04 PORTAS, CAPACIDADE 
PARA 05 (CINCO) , 

VOLKSWAGEN UND 12 6.949,39 

2 VEÍCULO TIPO PICK-UP, CABINE 
DUPLA, 4X4 (DIESEL), COM NO 
MÁXIMO 02 ANOS DE 

TOYOTA UND 3 11.096,49 

3 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TRUCK. 
COM CAÇAMBA DE 12M3, TRAÇÃO 
6X4, DIREÇÃO 

VOLKSWAGEN UND 3 15.458,33 

4 VEÍCULO PARA TRANSPORTE DA 
MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO 
DE BATALHA, 

MERCEDEZ BENZ UND 2 7.988,85 

5 VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL 
PASSEIO, 04 PORTAS, CAPACIDADE 
PARA 05 (CINCO) 

VOLKSWAGEN UND 8 5.019,94 

6 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO 3/4, À 
DIESEL, CARROCERIA DE MADEIRA, 
EM BOM ESTADO DE 

MERCEDEZ BENZ UND 2 8.151,11 

Batalha - PI, 25 de abril de 2023. 

José Lu' ado 
PREFEITO MUNI AL DE BATALHA - PI 



24  Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCX 

Id01AB271924DC4747 
ESTADO DD PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALFIA 

PRAÇA DA MATRIZ, n7 141 -Centro - CEP: 64.100-000 

CNP1: 06,563,90S/0001 - Batalha .171 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO 1.45 006/2023. 
OBJETO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL E EXTINTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BATALHA-PI. 
FUNDAMENTO: LEI N 10.520/200211 DECRETO FEDERAL W 10.024/2019. 
CONTRATADA: WRITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA; 
CNP.1/ME SOB O N°24380370/0024-75. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/03/2023 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: JOSÉ LUZ ALVES MACHADO 
CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. 
CONTRATO: CONTRATO PE N°02.0504/2023, 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 19.653,00 (dezenove mil, seiscentos e cinquenta e très 
reais). 
FONTE DE notam: 500, 600i 621. 
DATA DE ASSINATURA: 12/04/2023 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

• 
Id:125268BD87544774 

ESTADO DO PUIR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, a' 141 - Crintro - CEP: 0.190-000 

CNN:06553.903/0001-86 - Batalha-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIURA- PI 

Termo de Homologação 
Pregão Eleobnico V° 086/2023- SRP 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da 
legalidade, da ampla defesa e julgamento objetDv das propostas, proporcionando a todos os interessados 
ciada dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades reclinais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo liciodório em eplexafe em favor das empresas 
declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Elenimica do Sistema Portal de Compras de Batalha-PI. 
conforme o que se transcreve abaixo: 

FORNECEDOR: 1 DE S MORAES EIRELLI Z6.141.833/000 I .66 

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR 
UNITÁRIO QTD 

I 
BLUSA DE FARDA NA COR BRANCA DE MANGA CURTA EM 
MALHA P.V, COMPOSIÇÃO RS 25,00 3000 

2 
BLUSA DE FARDA NA COR BRANCA DE MANGA CURTA EM 
MALHA P.V, COMPOSIÇÃO RS 25.00 2000 

 3 
CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA EM 
TECIDO PV EM RS 2500 2000 

4 
CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA- EM 
TECIDO PV EM RS 25.00 2000 

  5 

6 

CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA- EM 
TECIDO PV EM 
CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA- EM 
TECIDO PV EM 

 ES 

RS 

25,00_ 

25.00 

2000 

2000 

7 
CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA- EM 
TECIDO PV EM RS 25,00 2000 

8 
MOCHILA ESCOLAR EM NYLON 600, PERSONALIZADA, 
BOLSOFRONTALCOMZIPPER, RS 140.00 2000 

9 
MOCHILA SACO EM TACTEL Cl TORÇAL TAM 33X40 CM, 
PERSONALIZADA, RS 14,56 2000 

10 
SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA ERA 
COR AZUL ROYAL, COM RS 22,00 2000 

11 
SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA E NA 
COR AZUL ROYAL, COM RS 22,00 2000 

12 
SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA E NA 
ODR AZUL ROYAL, COSI RS 25,00 2000 

13 
SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA E NA 
COR AZUL ROYAL, COM RS 25,00 2000 

14 
SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA E NA 
COR AZUL ROYAL,COM RS 28,51 2000 1 

15 
TOUCA DE ALGODÃO NA COR BRANCA COM ABA DE 
TERGAL E TULE MACIO, ELÁSTICO RS 8,01/ 500 

16 
AVENTAL DE BRIM, COR BRANCA, COM ESTAMPA NA COR 
LARANJA. COM BOLSO, RS 25,00 500 

17 
CAMISAS EM MALHA FIO 30 DE BOA QUALIDADE. COR 
BRANCA, COM SERIGRAFIA, RS 25,00 5000 

o fs.L kity 

° tal 1.11verem R7, 
Mie ,Z,A:71.

18 
CAMISAS EM MALHA FIO 30 DE BOA QUALIDADE, CORES 
VARIADAS, COM SERIGRAFIA, RS 27,63 5000 

lq 
CAMISA POLO MALHA PIQUET EM CORES VARIADAS COM 
SF,RIORAF1A. RS 34.06 1000 

20 
' CAMISAS MANGA CURTA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, 

MANGAS, FRENTE E COSTA NOS as 32,65 5000 

21 
' CAMISAS MANGA LONGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, 

MANGAS, FRENTE E COSTA NOS RS 36,73 1000 

22 
LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA 
PARA CLINICA MEDICA. RS 34,38 400 

23 
LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA 
BERÇÁRIO TARO: 100X90. RS 34,62 200 

24 
LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA 
CE.NTRO CIRÚRGICO. RS 48 00 200 

25 
LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA 

REPOUSO MEDICO. RS 45,00 100 
26 ' LENÇOL DE CAMA ISOXIOOCM COM MOI. I 00% ALGODÃO RS 37,61 200 
27 LENÇOL DE CAMA 220X1400.4 100% ALGODÃO RS 38,78 206 

_ 28 
29 

1 LENÇOL DE CAMA 220X140CM COM VIROL  100% ALGODÃO 
LENÇOL DE MACA COM ELÁSTICO PERCAL 100% ALGottao 

RS 
RS 

40.28_4_ 
38,54 1 

200 
200 

30 LENÇOL DE MACA SEM ELÁSTICO PERCAL 100% ALGODÃO RS 39,16 200 

31 
LENÇOL FLANELA CEDRO FINO HOSPITALAR PARA 
PEDIATRIA. RS 37,47 100 

32 
CAPA PARA COLCHÃO HOSPITALAR: CAPA HOSPITALAR EM 
NAPA DE ALTA QUALIDADE, RS 90,00 100 

- álidlírák. 

&tanta -P1, 25 de abril de 2023. 

José Lula Alves Machado 
PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA -P1 

Id:125268BD8754480E 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, tf 141 - Caibo -CEPi 64.190-000 

COE 06353.903/0001-86 -Batalha-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI 

Termo de Homologaçao 
Pregio Eletrônico N°017/2023 - SRP 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o principio constitucional da 

legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados 
ciência dos atos realizados e a exortacio para o exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epigrafe em favor da empresa 

declarada vencedora do certame, conforme Ata Eletninica do Sistema Portal de Compras de Batalha-PI, 
conforme o quere transcreve abaixo: 

FORNECEDOR: E ES COSTA LTDA 14.770.20510001-60 

ITEM DESCRIÇÃO FABRICANTE UNIDADE 01.0 VALOR 
I UNITÁRIO 

I VEICULO TIPO AUTOMÓVEL 
PASSEIO, 04 PORTAS, CAPACIDADE 
PARA 05 (CINCO) 

VOLKSWAGEN 1/ND ' 12 1 6.349.39 

2 VEICULO TIPO PICK-UP, CABINE 
DUPLA, 4X4 (DIESEL), COM NO 
MÁXIMO 02 ANOSOS 

TOYOTA UNI) 3 II .01/6,49 

-3 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TRUCK, 
COM CAÇAMBA DE 17W, TRAÇÃO 
6X4, DIREÇÃO 

EOLKSWAGEN UNO 3 IS 453.33

4 VEICULO PARA TRANSPORTE DA 
MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO 
DE BATALHA, 

MERCEDEZ BENZ UNI) 2 7.991185 

O VEICULO TIPO AUTOMÓVEL 
PASSEIO, 04 PORTAS, CAPACIDADE 
PARA 05 (CINCO) 

VOLKSWAGEN UNI) 8 9.01994 

VEICULO TIPO CAMINHÃO 3,4, A 
DIESEL CARROCERIA DE MADEIRA 
EM BOM ESTADO DE 

MERCEDEI. BINE UNI) 2 8.151,11 

Estolho- PI. 25 de abril de 2023. 

José Luiz Alva Machado 
PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA - PI 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 


